
Comune di Budoia – Determina n. 549 del 17/07/2024 

 

 

 
 

Determinazione nr. 549 Del 17/07/2024     
 

Servizio AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI FINE MANDATO 
AL SINDACO DOTT. IVO ANGELIN. MANDATO ELETTORALE 2019-2024. RETTIFICA 
PER ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA N. 513 DEL 02.07.2024.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
[--_Hlk157156833--]VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del [--_Hlk29290505--]02.01.2024 con il 
quale sono state attribuite le titolarità di Posizione Organizzativa (ex artt. 50, 107 e 109 – D. Lgs. n. 
267/2000); 

 
PREMESSO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 22.11.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi della legge, è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2024-2026; 

  
PREMESSO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 22.12.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi della legge, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2024-
2026 e i suoi allegati; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 24.01.2024 con cui è stato approvato il 
Piano di Gestione (PEG) per il triennio 2024-2026, e quindi sono state attribuite ai Responsabili di 
Area le dotazioni finanziarie e strumentali per l’attuazione dei programmi dell’Amministrazione 
Comunale; 

 
PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 24.01.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il PIAO 2024-2026;   

 
PRESO ATTO che in data 10 giugno 2024 è stato proclamato Sindaco il dott. Ivo Angelin, il rieletto 
a seguito delle elezioni amministrative del 8 e 9 giugno 2024; 
 
RICHIAMATA la determina n. 513 del 02.07.2024 con la quale si è proceduto ad impegnare 
l’importo per la liquidazione dell’indennità in oggetto; 
 
PRESO ATTO che l’Ufficio delle Risorse Umane della Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti 
Friulane, Cavallo e Cansiglio ha prodotto alla data di adozione della presente determinazione il 
conteggio definitivo per la liquidazione dell’indennità di fine mandato del Sindaco Ivo Angelin sulla 
base dei cedoloni riepilogativi degli anni di mandato interessati,  
 
PRESO ATTO dell’allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrate e 
sostanziale, acquisito con protocollo n. 6160 del 17.07,2024; 
 



Comune di Budoia – Determina n. 549 del 17/07/2024 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla rettifica dell’importo impegnato in € 9.089,39 la cap.9 e € 
772,60 al cap. 265 (irap) come da nuovo prospetto;  

RICHIAMATO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 relativo al T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali ed in 
particolare le norme afferenti alla contabilità ed alla attività amministrativa; 

ACQUISITO il preventivo parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 147 TUEL D. Lgs. 
267/2000 così come modificato dall’art. 3 comma 5 del DL 10.10.2012 n. 174 legge di conversione 
n. 213/2012, nella forma della sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile di servizio e del visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della spesa da 
parte del Responsabile del servizio finanziario 

PRECISATO che nel caso di specie non si configura un’ipotesi di conflitto d’interesse ex art. 6 bis 
della legge 241/1990; 
 
 VISTI: 
 - lo Statuto Comunale; 
 - il Regolamento di Contabilità; 
 - il D. Lgs. 50/2016 ss. mm .ii.; 
 - il D. Lgs. 267/2000 ss. mm. ii.; 
 - il D.Lgs. 118/2011 ss .mm.ii.; 
 - la L. 241/1990; 

 
DETERMINA 

 
1. DI FARE PROPRIE tutte le motivazioni esplicitate in premessa che costituiscono parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

2. DI PROCEDERE alla rettifica dell’errore materiale nella determina n. 513 del 02.07.2024, 
variando per la spesa complessiva da € 10.492,58 a € 9.861,99, come da prospetto allegato 
alla presente per costituirne parte integrate e sostanziale; 

[--_Hlk170749388--] 
3. DI DARE ATTO che sulla base dei principi contabili di cui al D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 

l’obbligazione giuridica risulta perfezionata all’atto dell’adozione del presente provvedimento e 
che la sua scadenza è nell’esercizio 2024; 
 

4. DI DARE ATTO che è stata accertata la compatibilità del programma dei pagamenti con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
5. DI LIQUIDARE contestualmente a favore del dott. Ivo Angelin l’indennità di fine mandato 2019-

2024, come riportato nel prospetto definitivo prodotto dall’Ufficio delle Risorse Umane della 
Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio nella data di adozione 
della presente determinazione (prot. n. 6160 del 17.07.2024); 

 
6. DI PROVVEDERE al pagamento dell’IRAP mediante versamento con modello F24 entro il giorno 

16 del mese successivo alla liquidazione dell’indennità in oggetto;  
 
7. DI PROCEDERE all’assolvimento degli obblighi pubblicitari mediante pubblicazione del presente 

atto nell’Albo Pretorio online. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Stella Rocchio 
 
 
  

 
 



Comune di Budoia – Determina n. 549 del 17/07/2024 

 



Comune di Budoia – Determina n. 549 del 17/07/2024 

 

 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

549 17/07/2024 AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 17/07/2024 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI FINE MANDATO 
AL SINDACO DOTT. IVO ANGELIN. MANDATO ELETTORALE 2019-2024. 
RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA N. 513 DEL 02.07.2024.  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to dott.ssa Stella Rocchio) 
 

Varia la spesa complessiva di euro -630,59 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo 
(eu) 

Soggetto N. Var. 
Impegno 

Rifer
. 

2024 2024   9/0 1-1 INDENNITA' DI 
FINE MANDATO AL 
SINDACO 

1 3 2 1 1 -581,19 ANGELIN IVO 
cod.fisc. 
NGLVIO52P14A5
16L/ p.i.  

37 503 

2024 2024   265/0 1-1 VERSAMENTO 
IRAP SU 
INDENNITA'  
AMMINISTRATORI 
E CONSIGLIERI 

1 2 1 1 1 -49,40 REGIONE FRIULI 
VENEZIA 
GIULIA (IRAP)  
cod.fisc. 
80001730938/ p.i. 
IT  80001730938 

38 504 

  
 
Riferimento pratica finanziaria: 2024/515 

 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



Comune di Budoia - Determinazione n. 549 del 17/07/2024 

 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

549 17/07/2024 AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 17/07/2024 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI FINE MANDATO AL 
SINDACO DOTT. IVO ANGELIN. MANDATO ELETTORALE 2019-2024. RETTIFICA PER 
ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA N. 513 DEL 02.07.2024.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 17/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
01/08/2024. 
 
Addì 17/07/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Michela Panizzut 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	DETERMINA
	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI FINE MANDATO AL SINDACO DOTT. IVO ANGELIN. MANDATO ELETTORALE 2019-2024. RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA N. 513 DEL 02.07.2024.
	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI FINE MANDATO AL SINDACO DOTT. IVO ANGELIN. MANDATO ELETTORALE 2019-2024. RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA N. 513 DEL 02.07.2024.


